[image: E:\Мои документы\Бланки\Герб 2011\Valdr_shield_clr.jpg]
         Российская Федерация
Новгородская область
Валдайский муниципальный  район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕМЁНОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 31.07.2023  №114
д. Семёновщина

О внесении изменений в  Порядок
размещения сведений о доходах,
об имуществе и  обязательствах
имущественного характера лиц,
замещающих муниципальные
должности Семёновщинского
сельского поселения  и членов
их семей на официальном сайте
и  представления этих сведений
средствам массовой информации

          В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Уставом Семёновщинского сельского поселения, в соответствии с предложением прокуратуры   Валдайского  района от 24.05.2023 №22-05-2023/821-23-20490004 Совет депутатов Семёновщинского сельского поселения
РЕШИЛ:

             1. Внести в решение Совета депутатов Семёновщинского сельского поселения от 17.04.2012 № 56 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Семёновщинского сельского поселения и членов их семей на официальном сайте и предоставления этих сведений средствам  массовой информации» следующие изменения:
           1.1Дополнить пункт 1 Порядка следующего содержания:
           В пункте 1 Порядка слова «…о доходах, об имуществе и обязательствах…» заменить на «…о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах…»;
           1.2 Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
           «2. Размещаются на официальном сайте и предоставляются для опубликования в общероссийских средствах массовой информации следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  лиц, замещающих муниципальные должности Семёновщинского сельского поселения  за исключением лиц, замещающих муниципальные должности депутатов представительного органа муниципального образования (далее – работники), их супруг (супругов), несовершеннолетних детей:
              2.1 перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность Семёновщинского сельского поселения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
              2.2 перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность Семёновщинского сельского поселения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
              2.3 декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность Семёновщинского сельского поселения, его  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
              2.4. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».»
               1.3 Дополнить пункт 3 Порядка следующего содержания:
               В пункте 3 Порядка слова «…о доходах, об имуществе и обязательствах…» заменить на «…о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах…»;
               1.4 Пункт 4 Порядка изложить  в следующей редакции:
      «4.  Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения лицом должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте того органа, в котором лицо, предоставляющее сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, замещает должность, и ежегодно обновляются в течение 14 дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.»
              1.5 Дополнить пункт 5 Порядка следующего содержания:
               В пункте 5 Порядка слова «…о доходах, об имуществе и обязательствах…» заменить на «…о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах…».
              2.Опубликовать данное решение в информационном бюллетене «Семёновщинский Вестник» и на официальном сайте Администрации Семёновщинского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава  сельского поселения                                    Е.В.Баранов

image1.jpeg